
 

 

 
 

Sirküler Tarihi :    19.09.2018 

Sirküler No  :    2018-43 

Konu  : Döviz Pozisyonunu Etkileyen İşlemlerin TCMB Tarafından 

İzlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik Hak. 

 

 
“Döviz Pozisyonunu Etkileyen İşlemlerin Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Tarafından 
İzlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik” 19.09.2018 tarih ve 30540 sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanmıştır. Yönetmelik 
yayım tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 

Söz konusu düzenleme ile aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır. 

 

 Bildirimle yükümlü olanların kapsamı genişletilmiştir. 

 

“g) Firma: Bildirimle yükümlü olan gerçek kişiler ile 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı 

Bankacılık Kanununda tanımlanan banka ve finansal kuruluşlar haricindeki özel hukuk tüzel 

kişilerini, büyükşehir belediyeleri ve belediyeler ile bunların bağlı işletme ve idareleri ile 

sermayelerinin yarısından fazlasına tek başına veya birlikte sahip oldukları iktisadi 

teşebbüslerini, kamu iktisadi teşebbüslerini ve yükseköğretim kurumlarını,” 
 

 Kapsama alınan; Büyükşehir belediyeleri, belediyeler, bunların bağlı işletme ve 

idareleri ile yükseköğretim kurumlarına sadece TCMB Bildirim yükümlülüğü getirilmiş 

olup, bağımsız denetime tabi olma hükümleri uygulanmayacaktır. 

 

“(6) Büyükşehir belediyeleri, belediyeler, bunların bağlı işletme ve idareleri ile 

yükseköğretim kurumlarına bu Yönetmeliğin bağımsız denetime ilişkin hükümleri 

uygulanmaz.” 

 

 Bildirim süreleri 1 ay uzatılarak değiştirilmiştir. 

 
“(3) Bildirimler, finansal raporlama çerçevesine uygun olarak ilgili yılın 31 Mart, 30 
Haziran ve 30 Eylül tarihlerinde sona eren ara hesap dönemleri için takip eden ikinci ayın 
sonuna kadar ve 31 Aralık tarihinde sona eren yıllık hesap dönemi için takip eden üçüncü 
ayın sonuna kadar tamamlanır.” 
 
“(4) Özel hesap dönemi uygulayan firmaların bildirimleri, finansal raporlama çerçevesine 

uygun olarak ilgili yılın üçer aylık dönemlerinde sona eren ara hesap dönemleri için takip 

eden ikinci ayın sonuna kadar, yıllık hesap dönemi için takip eden üçüncü ayın sonuna 

kadar tamamlanır.” 
 

 

Söz konusu Yönetmeliğe ulaşmak için tıklayınız. 

 

Saygılarımızla 

Birikim Yeminli Mali Müşavirlik ve Bağımsız Denetim AŞ 

http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/09/20180919.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/09/20180919.htm

